

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 3go Grudnia. Rok 1862.

№ 233.

21 Listopada  
3 Grudnia Rok 1862.

Środa.

Wschód Słońca g. 7 m. 51  
Zachód „ „ 3 „ 48

Jutro, Śtej Barbary Panny M.

Rada Administracyjna na przedstawienie Dyrektora Głównego Prezydującego w Komissji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, chcąc podać sposobność niedostatecznie usposobionym kandydatom do należytego przygotowania się do słuchania kursu nauk w Instytucie Politechnicznym i Rolniczo-Leśnym w Nowej Alexandrii, zezwoliła raczyła na otwarcie klasy przygotowawczej przy tymże Instytucie.

W klasie tej wykładane będą: języki polski i łaciński, oraz Algebra, Jeometria, Fizyka i Chemja. Opłata roczna od jednego ucznia wynosić będzie rs. 15.

O dniu rozpoczęcia zapisu uczniów i wykładu nauki, oddzielnie ogłoszonym będzie. (Dz: Pow:).

Na Posiedzeniu Komissji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, w d. 19 Listopada (1 Grudnia) r. b. odbytem, P. Ludwik *Kopytowski*, b. Inspektor Studentów Akademji Medycznej, zanominowany został Przełożonym Klasy Preparatoryjnej w Warszawie. (Dz: Pow:).

Rada Administracyjna Królestwa zatwierdziła zapisy: 1) Dla Kościoła parafjalnego w mieście Grabowie rs. 165, przez Romana *Wiesiulowskiego*; 2) dla tegoż Kościoła rs. 1,242 kop: 75, przez Xiędzę *Mikołaja Lupińskiego*, uczynione. (Dz: Pow:).

Artykuł 64 Ustawy z roku 1859 o powinności zaciągowej przepisuje: że spisowi niestawający w czasie właściwym, pomimo otrzymanego wezwania przed Komissję Konskrypcyjną dla odbycia rewizji stanu ich zdrowia, i z przyczyn niestawiennictwa legalnymi dowodami nieusprawiedliwiający się — uważani będą jako uchylający się od zaciągu wojskowego, a jako tacy, po ujęciu i dostawieniu ich, jeżeli okażą się zdadnymi do służby wojskowej, oddawani będą do takowej, pomimo mogącego im służyć, z jakichkolwiek tytułów prawa do wyłączenia od zaciągu.

Ponieważ czynność rewizji spisowych jest naukończeniu, przeto Komissja Konskrypcyjna Miasta Stołecznego Warszawy uprzedza spisowych objętych rękami tak stałej jako też i niestałej ludności tegoż Miasta, że ci, którzy do dnia 10 Grudnia r. b. nowego stylu, nie stawiają się w właściwych oddziałach do rewizji Komissji Konskrypcyjnej, ulegną rygorowi wyżej powołanego przepisu.

Jutro o godz: 9tej rano, w Kościele Powązkowskim odbędzie się za duszę ś. p. Apolinarego *Zagórskiego*, żałobne Nabożeństwo; na które w imieniu Siostry, zaprasza się Przyjaciół i Znajomych. Przytem nadmieniam się, iż to życzenie Siostry ś. p. Apolinarego, w wła-

ściwym czasie spełnione być nie mogło, jedynie z powodu otrzymania listu dopiero w jedenaście dni od daty ekspedycji.

Jutro, jako w dniu imienin Barbary z *Bychawskich Klińskiej*, zmarłej 27go Marca r. z., odprawione zostanie w Kościele *XX. Augustjanów*, o godzinie 8ej rano, za spokój Jej duszy żałobne Nabożeństwo; na które, pozostały Mąż, Rodzinę, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

W przyszły Piątek, pojutrze dnia 5 b. m., o godzinie 11tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Marji z *Zbierzchowskich Postulryńskiej*, Obywatelki ziemskiej z Powiatu Sandomierskiego, zmarłej w Warszawie dnia 5 Grudnia r. 1860; na które pozostały Mąż, zaprasza Familję i Przyjaciół nieboszczeni.

Jutro, jako w dniu imienin ś. p. Franciszka-Xawerego *Kühnel*, b. Inspektora Poczty Królestwa Polskiego, a w 5tą bolesną rocznicę skonu, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Śgo KRZYŻA, o godzinie 10tej z rana; na które pozostała Żona z Dziećmi i Wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w rocznicę skonu ś. p. Walerjana *Dąbrowskiego*, b. Urzędnika Magistratu M. Warszawy i Obywatela, odbędzie się za spokój jego duszy, żałobne Nabożeństwo, w Kościele *XX. Augustjanów* o godzinie 9½ z rana; na które, pozostała Wdowa z Synami, Przyjaciół zmarłego zaprasza.

W dniu 30 Lipca r. b., zakończył życie we Francji w *Chaillé les Merais* departamencie *Vendée*, *Maciej Zawadzki*, Lekarz weterynarji, mający pochodzić z *Osswna* (może *Ossowna* lub *Ossowne*).

Wyprowadzenie zwłok ś. p. *Marjanny Bruszewskiej*, o której wczoraj wspomnieliśmy, odbędzie się nie dziś, lecz jutro o godzinie 3ej po południu, z Kościoła *XX. Augustjanów*, na cmentarz *Powązkowski*.

W *Tarnowie* zmarł przed kilku dniami Obywatel tameczny *Stan: Waguza*, w wieku lat 71.

Składając najszczerze moje podziękowanie *Znajomym, Przyjaciółom i Krewnym*, ś. p. *Andrzeja Krzewskiego*, którzy mu ostatnią oddali przysługę. Artystom muzyki co w pamięci przyjaźni zgasłego, przyczynili się do tego żałobnego obrzędu swemi talentami; i tym szanownym Kolegom, którzy na własnych barkach ponieśli go do grobu. I tobie czcigodny *Kapłanie*, coś jako przyjaciel nieboszczyka, wymownem słowem, przemówił do zebranych nad grobem. Zapraszam wszystkich łaskawych *Znajomych i Przyjaciół*, na odprawić się mające Nabożeństwo, jutro o godz: 10 i pół z rana, w Kościele *XX. Bernardynów*. — *B. Krzewska* wraz z *Córkami*.

Wysłóż w tych dniach nowe dziełko p. t. *Kazania o Pjaristwie*, przez *X. Karola Mikoszewskiego*, Kandydata *Śtej Teologii, Wikariusza Parafji Śgo ALEXANDRA*,

złożone na skład główny w xięgarni A. Nowoleckiego przy ulicy Krak-Przedm. Nr 457; dostać go także można we wszystkich xięgarniach w Królestwie, Cesarstwie i zagranicą, po cenie zł: 3 gr: 10.

Restauracja Kościoła Grobu Śgo w Jeruzalem, rozpoczęta została. Dzienniki Europejskie zajmują się podawaniem projektów i badaniem planów tej ważnej odnowy.

Wczoraj, Członkowie Warsza: Tow: Dobro, składali swe życzenia Prezesowi tegoż Towarzystwa, Szambelanowi Xaweremu Pusłowskiemu, jako solenizantowi dnia dzisiejszego.

W nocy z d. 14 (26) na 15 (27) Listop: r. b., przyjechało do rogatki Mokotwskiej 3ch nieznanych żydów wozem we 3 konie zaprzężonym, którzy z powodu podejrzania na nich rzuconego, zbiedz zdołali, pozostawiając konie i wóz, które obecnie znajdują się w zabezpieczeniu policyjnym; zawiadamia się przeto poszkodowane osoby, ażeby po odbiór tych przedmiotów zgłosiły się z dowodami własności do wydziału indagacyjnego przy zarządzie Policji.

W siedmioletnią rocznicę śmierci ś. p. *Stefanji*, niepocieszony w smutku Mąż G. C., złożył w Redakcji *Kurjera* jak corocznie dla biednych, rs. 25, przeznaczając takowe dla pogorzalców m. Mszczonowa.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od Q. X. rs. 1 kop: 50, dla ubogich pod opieką Warsza: Tow: Dobroczynności zostających. — Bezimiennie starego dukata złotem, dla pogorzalców m. Mszczonowa.

Seweryn-Makary *Aszof*, obrońca przy Sądzie Pokoju Okręgu Włodawskiego, przedtem w Warszawie pod Nrem 313 zamieszkały, obecnie mieszka w Włodawie w domu Pstwa *Siedlarzewskich*, naprzeciw Kancelarii Kwarantanny.

Drugie nowe wydanie *Mysli* Piotra *Alexiejewa* przez R. K. wyszło z druku; są one następującej treści: Za nadto pobłażanie; albo za nadto okrutne i srogi obchodzenie z dziećmi, jest zgubnem dla nich. Kiedy owdładną człowieka namiętności, trzeba wezwać w pomoc zdrowy rozsądek. — Zdrowy rozsądek powinien być zawsze nierozłącznym towarzyszem rozumu, bo rozum czasami chybi, rozsądek nigdy. Rozpacz jest grzechem; bo doprowadza do samobójstwa. Sumienie jest to głos samego BOGA, we wnętrzu człowieka odzywający się; trudno go zagłuszyć. Sama natura może być dla nas przykładem: jak ona jest dobroczynna i pieczołowita bez względu i wyjątku — dla wszystkich.

*Mosci Redaktorze!* — Są rzeczy, które jakkolwiek tracą brakiem moralności i zepsuciem, dla nauki jednakże i przykładu osób trzecich, a nadewszystko dla stawienia tych czynów przed sądem opinji, winny być koniecznie do powszechnej wiadomości podane. Owóż w okolicy mojej, mniejsza o jej nazwę, pewien młody człowiek, starał się o rękę bardzo zacnej Paniénki córki wdowy, mającej do kilkudziesięciu tysięcy posagu. Po formalnych tedy oświadczeniach, objawił *Matce* Paniénki, że dla podniesienia swego gospodarstwa, potrzebowalby pieniędzy, a niechając wdać się w lichwiarskie pożyczki, wolałby coś otrzymać a conto posagu, i tym sposobem urządzić odpowiednie gospodarstwo swoje. *Zaufana* w dobrej wierze *Matka*, wypłaciła mu kilkadziesiąt tysięcy zło-

tych, po odebraniu których, młody konkurent już więcej nie ukazał się w tym domu!... Proszę cię przeto P. Redaktorze, imieniem twych Czytelników, o zamieszczenie tego czynu w *Kurjerze*, dla rozpowszechnienia takowego, a może przykład ten stanie się powodem ostrożności dla innych Opiekunów lub *Matek* w razie podobnego rodzaju konkurencji o rękę ich wychowanek lub córek. — X. Z.

*Panie Redaktorze!* „Wczoraj o godzinie 6tej po południu, wszedłszy do piekarni przy ulicy Bielańskiej, spostrzegłem na tacy woreczek nowy skórzany z pieniędzmi przez przychodnia zostawiony. Zwróciłem na to uwagę właścicielki tegoż zakładu, która takowy przyjąwszy zapewniła mnie, że prawemu właścicielowi za zgłoszeniem się, zwróci. Chcąc ułatwić odbiór rzeczzonego woreczka osobie poszkodowanej, upraszam o zamieszczenie tych kilku słów w *Kurjerze*. — Z.

W xięgarni E. *Wende* i *Spółka* przy ulicy Senatorskiej, zostawiony został mały *surducik* dziecienny, który za udowodnieniem odebrany być może.

Niedający się w niczem wyprzedzić Zakład fotograficzny P. Jana *Mieczkowskiego*, przysposobił bardzo wiele pięknych widoków Warszawy do stereoskopów i kartek, które przy nadchodzącej gwiazdce będą nie dla jednego nader miłą i tanią pamiątką.

Mimo nędzy publicznej, są i bogacze w Turcji. *Boghosbej*, Katolicki Ormjanin, z starożytnej Rodziny *Dusoglu*, posiada majątek Rotszyldowy: gotówką parę kroć sto milionów piastrow, liczne domy i grunta uprawne, i zbiór kosztownych kamieni, jakim równiechyba w arabskich spotkasz powieściach, jeźliś nie był na wystawie Londyńskiej.

W Turcji handel niewolnikami, mimo traktatu, kwitnie. Białe dziewczęta wielce poszukiwane, ale i czarnych z *Barbarji* znaczny dowóz. Pachołeta prawowierne formują na stróżów haremowych.

Jedna z gazet niemieckich, donosi, że jakiś Anglik wyznaczył dwa tysiące funtów szterlingów (80.000 złp.) za znalezienie jego zabląkanego psa! wiele bardzo młodych dziewczyn niemogących iść za mąż, rozbiegło się po Londynie szukać owego *Dobrodzieja*, który by im zapewnił posag.

Corocznie przy nadchodzących Świętach tego rodzaju, jak i zbliżające się BOŻE NARODZENIE, zwykły ożywiać się wszystkie zakłady i magazyny tutejsze, zaopatrując się w rozliczne przedmioty do użytku a, często i do ozdoby służące. To samo ponawia się i obecnie z powodu kolendy czyli gwiazdki, i począwszy od książek aż do drobiazgów czyli zabawek dzieciennych, wszystko już w znacznych transportach zapleśnia składy tutejsze, otwierając przemysłowcom pole do zarobku. Między innymi zapleśnia się również i tak już obfitujący ciągle we wszystkie zasoby wielki skład wszelkiego rodzaju wyrobów, pod firmą braci „*Lesser*” przy ulicy Rymarskiej w własnym gmachu. *Pietrzące* się od dołu aż pod sufit wyroby, obejmują wszystko o czem tylko pomyśleć można, a nie jeden z przedmiotów czy to młodszego czy starszego pokolenia, nie potrzebuje jak tylko przestąpić próg tego olbrzymiego składu, aby od śpilki aż do wspaniałego *zyrandola*, zaspokoić żądanie swoje. Między innymi przedmiotami, zwracamy uwagę na wyborowe i zupełne

w nowym sposobie kalosze, tak męskie jak damskie, nader praktyczne, bo oprócz ochrony od wilgoci, zabezpieczają także i od zimna. W podobny sposób, zapopatrują się również i inne magazyny, każdy stosownie do swego zadania, myśląc szczególnie przy tej sposobności o dziatwie, która już naprzód uśmiecha się na wspomnienie zbliżającej się gwiazdki.

Wczoraj w rozpoczęciu ciągnięcia 5tej klasy 100ej loterii klasycznej, w obec Urzędników ze strony Komisji R. P. i Skarbu delegowanych, tudzież Obywateli m. Warszawy, główne wygrane, padły jak tabela dołączająca się objaśnia.

## Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *London, 27 Listop.* — Najnowszy buletyn dworski, datowany 26 b. m. donosi, że Xiążę *Chrystjan* Duński przybył do Windsoru w towarzystwie Jenerała *d'Orholm*. — Xiążę *Nemours*, Xiężniczka *Margozata*, oraz Hra: *d'Eu* i Xiążę *d'Alencon*, odwiedzili także Królowę. — Królowa udała się wczoraj rano w liczne towarzystwie do folwarku flamandzkiego, w Parku, aby tam zasadzić, na pamiątkę Xięcia małżonka, *dqb*, który nosić będzie jego imię. Wybrano umyślnie to miejsce, w którym Xiążę podczas ostatnich odwiedzin w Parku, ułożył polowanie. — *Daily-News* ogłasza odezwę na korzyść rządu Lincolna, a przeciw skonfederowanym, napisaną przez Fryderyka *Douglas*, zbiegłego niewolnika, który się odznaczył swemi odczytami tak w Ameryce jak i w Anglii. — Sąd w New-York uznał niedawno za dobry łup 4 parostatki, 6 szonerów i dwie szalupy, wszystko własność angielskich poddanych. Mimo to w Clyde przygotowują znowu znaczną liczbę parostatków, dla przełamania blokady południowych wybrzeży Stanów Zjednoczonych. — (Alg. Ztg).

BELGJA. *Bruxella, 27 Listop.* — Dzienniki tutejsze twierdzą, że Rząd francuzki nie odpowiedział angielskiemu, bynajmniej w kwestji Greckiej tak, jak głosi *Constitutionnel*. W prawdzie Gabinet paryzki przyznał w zasadzie Grekom prawo swobodnego wyboru, ale zawsze położył nacisk na istniejące traktaty. W ogóle zachowuje się on bardziej w sposób pytający, gdy tymczasem Angielski daje odpowiedzi niestanowcze, dając do zrozumienia, że objawi swe postanowienie mocarstwu europejskim dopiero wtedy, kiedy pora nadejdzie. — W Paryżu zgromadziło się podobno kilkudziesięciu deputowanych dla roztrząśnienia wewnętrznego położenia kraju, i zrobienia Cesarzowi stosownych przedstawień. P. *Morny* do którego się ci deputowani zwrócili, oświadczył, że podziela ich zdanie, i że chętnie zakomunikuje takowe Cesarzowi. Cesarz rzeczywiście wysłuchał Prezesa Ciała Prawodawczego, ale na całą przemowę odpowiedział mu tylko wyrazami: „C'est bien.” (Nord).

FRANCJA. *Paryż, 27 Listop.* — Mowa P. *Ratazzi* nie wywarła w Paryżu żadnego wpływu; mimo to jednak zakomunikowana w całości telegrafem, dodała pewnej otuchy stronnikom Prezesa Ministrów włoskich, i wsparła nadzieję zwycięstwa. — Co się tyczy sprawy greckiej, to takowa budzi tu wielką obawę. Zauważano, że Konsulowie angielscy w miejscach gdzie niema greckich, otrzymali polecenie przyjmowania

głosów wyborczych Greków zagranicą mieszkających. Komitet Angielsko-Grecki uchwalił także, aby stronnicy jego wybierali tylko takich deputowanych, którzy się zobowiążą głosować na korzyść Xięcia *Alfreda*. — Onegdaj panowała na morzu Śródziemnem silna burza, która płynącego na yachcie Osborne z Civita-Vecchia Xięcia Walji, zapędziła do jednego z portów Korsykańskich. Dziś Xiążę ten przybył do Marsylii, i bezwzględnie udał się ztamtąd w dalszą drogę do Pau. Skutkiem burzy, mnóstwo okrętów rozbiło się w okolicach Cotte i Tulonu. Kolej żelazna z Marsylii do Nicei, została także przerwana w okolicy Vidauban. — *Pays* donosi, że przy ostatnich zmianach między Urzędnikami pałacowymi Sultana, głównie otrzymali miejsca stronnicy francuzcy lub młodzi ludzie we Francji wychowywani. — P. *Drouyn de Lhuys*, wraca około Środy z Compiegne, i dopiero wtedy dowie się od Lorda *Cowley*, o rezultacie narady ministerstwa angielskiego w przedmiocie kandydatury Xięcia *Alfreda*. — Admirał *Touchar*, dowodzący stacją francuzką na wodach Grecji urzędownie doniósł, że Anglja zajęła wyspę Lemnos, dla utworzenia tam składu węgla. — Dziś krążą tu niepomyślne wiadomości o Meksyku — Jenerał *Forey* nie może podobno ruszyć naprzód, z powodu braku środków transportu i złych dróg. (Patrie).

TURCJA. *Konstantynopol, 22 Listop.* — Sultanowi narodził się syn, i z tego powodu miały miejsce świętne uroczystości, a wiele osób otrzymało dary. — Każdy z żołnierzy 3ch batalionów, które wróciły z Czarnogóry, otrzymał po 300 piasstrów, Oficerowie zaś 2-miesięczny żołd w nagrodę. — *Mustafa*-Pasza został mianowany Ministrem oświecenia publicznego. — Rząd turecki kazał budować fregatę i dwie korwety. — Porta przesłała do rządu Greckiego notę z powodu ostatnich demonstracji greckich w Konstantynopolu, oświadczając, że nie dozwoli nic podobnego. — Broń przemycaną do Xięstw Naddunajskich, a zasekwestrowaną przez władze Tureckie, zwrócono do Genui, po opłaceniu Turcji przez Rząd włoski cla. (Patrie).

## Ostatnie Wiadomości.

Z Włoch nadchodzą dziś ważne wiadomości. Dziennik *Italie* z 30go z. m. zapewnia, że Gabinet *Ratazzi* podał się do dymisji, i dodaje, że nazajutrz odpowiednie zawiadomienie w Parlamencie miało objaśnić opinię publiczną w tej kwestji. Potwierdzają to i depesze z Londynu. *Morning Post* bowiem z 1 Grudnia ogłasza telegram z Paryża zawiadamiający, że Xiążę *Torrearsa*, wezwany został do utworzenia nowego Gabinetu włoskiego, ale że misji tej nie przyjął.

Sprawa Grecka, jak donoszą telegraficzne depesze z Paryża, 1go b. m. datowane, załatwiona została. Anglja zrzekła się kandydatury Xcia *Alfreda*. Inne Mocarstwa również miały oświadczyć, że nie myślały nigdy o naruszeniu zasad protokołu Londyńskiego. — Podług doniesień z Korfu datowanych 29 z. m., w całej Grecji miały miejsce demonstracje na korzyść Xcia *Alfreda*. W Atenach ludność wydawała okrzyki: „Niech żyje Król *Alfred*,” a Poseł Angielski zebranemu przed jego pałacem ludowi oświadczył, że dziękuje za dowody spółczucia, ale nie może udzielić żadnej stanowczej odpowiedzi, doniesie jednak do Londynu o życzeniach

narodu. Zalecał także umiarkowanie. — W Lania okrzyknięto Xięcia *Alfreda* Królem Greckim, i uczczono tę demonstrację 100 strażakami działawymi. — W Missolunghi lud urzędowym aktem obwołał Królem Xięcia *Alfreda*.

*Wiener Zeitung* ogłasza, że Cesarz Austriacki postanowieniem z dnia 30 Listopada, odroczył posiedzenia sejmów w Dalmacji, Galicji z Krakowem i Bukowinie, do dnia 12go Stycznia 1863 r., innych zaś sejmów do 8go t. m. (Stat: An.).

### Sz a r a d a.

*Drugie* zawsze wskazuje, wskazuje i *czwarte*.  
Co jest *pierwsze* i *drugie*, to przecież coś warte,  
*Pierwsze* piąte instrument, *pierwsze* *drugie* *trzecie*,  
Bez żadnej wątpliwości bywa w alfabecie,  
O *czwartego* *trzeciego* istnieniu wieść niesie,  
Przecież *czwartego* z *piątym*, poszukajcie w lesie,  
*Wszystka* *czwarte* i *pierwsze* swe dzieci z miłością,  
Chciałaby im byt nadać... zając się przyszłością,  
Lecz choćby dla nich całe skarby poświęciła,  
To u nas... trudno pono... by je wykarmiła.

(Zeszła Szarada *Ozory*).

### Wiadomości Literackie.

Gwiazdka czyli Kolenda na rok 1863. Osoby, które raczyły się podjąć zbierania prenumery na książkę ilustrowaną, pod powyższym tytułem, niedługo z pod prassy wyjść mająca, upraszamy, ażeby, najdalej do 15 Grudnia r. b., raczyły nas zawiadomić, ile z przesłanych im biletów prenumeryacyjnych i jakie Nra, sprzedanemi zostały; jako też, o nadesłanie nam należności za takowe. Niezapłacone bowiem Nra nie będą miały udziału w rozdawnictwie przez losowanie połączonych z tem wydawnictwem premjów i „Xiązka” tylko do takich PP. Prenumeratorów przesłaną będzie, którzy należność za odebrane bilety uiścili. — Cena prenumeryaty na to dziełko ozdobione maństwem rycin, kompozycji naszych najlepszych Artystów, jest w Warszawie, zł: 3 gr: 10; na Stacjach Pocztych, zł: 4. A. Dzwonkowski, ulica Miodowa Nr 482.

### DONIESIENIA.

Wyrokiem Trybunału Handlowego Warszawskiego w dniu 9 (21) Listopada r. b. zapadłym, ogłoszoną została upadłość nad majątkiem Leona i Amelji małżonków Stalińskich, Handel i Fabrykę Octu prowadzących; o czym interesowane osoby zawiadamia się. — Kuratorowie masy upadłości małż: Stalińskich, (podp): **Edward Kowalski**, (podp): **Ignacy Kijas**.

Dnia 23 i 24 Listopada (5 i 6 Grudnia) r. b., o godzinie 11ej rano, odbędzie się licytacja przy Komendzie Inżynierów Warszawskich w Cytadelli Alexandryjskiej, na dzierżawę dwóch piwnic, znajdujących się pod zabudowaniem i browaru niedy Szefera.

Podaję do wiadomości, iż przy wymianie Losów 5ej klasy 100ej Loterii, skradzioną została **Piąta Część Losu**, Nr 10,598 lit. e, a podług Kontrolli do W. Klos: należąca; ostrzegam każdego, iż w razie przypaść mogącej wygranej, tylko posiadacz Losu z 4ej klasy, da takowej będzie miał prawo. — **J. Margulies**.

**Los** Loteryjny, Nr 1,618 lit. e, piąta część; z Kantoru H. M. Landsztejna wzięty, zgubionym został. Ktoby go posiadał, zechce zwrócić pod Nr 984, do Hersza Buljon.

Mała **Portmonetka** skórzana, w niej Rs. 15, i 1/5 Losu Nr 12,603 lit. d, do 5ej klasy 100ej Loterii Klassycznej, oraz List i Notatki, zginęła wczoraj około god: 3 po południu, w przechodzie ulicą Królewską do Kościoła Ewangelickiego, znalazcy Rs. 5 przeczyna się, resztę uprasza się oddać w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

W dniu 22 Listopada (4 Grudnia) 1862 roku, o godzinie 10ej rano, sprzedana zostanie w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wydziale 1m, pod Nr 549 przy ulicy Długiej, **Osada** czynszowa Nr 6 oznaczona, w Kolonji dawniej Wilcza Góra, obecnie Frydrychsztal, do dóbr Miedzeszyna należącej, w Okręgu Warszawskim położonej. Vadium rs. 200. Licytacja zacznie się od summy rs. 362 kop: 40. — W dniu zaś 4 (16) Grudnia 1862 roku, o godzinie 10ej rano, sprzedana będzie w Trybunale Cywilnym w Wydziale 1ym **Kolonja** Nr 37 oznaczona, we wsi Woli pod Warszawą położona. Vadium rs. 500. Licytacja zacznie się od summy rs. 982 kop: 33. Bliższe objaśnienia poważają można u Teodora Łąckiego, Adwokata w Warszawie pod Nr 1775 przy ulicy Sto-Jerskiej zamieszkałego, oraz w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydziału 1go, pod Nr 549 przy ulicy Długiej.

Do nowego **SKŁADU OWOCÓW** przy ulicy Wierzbowej, w bramie, obok Drukarni Kurjera Warszawskiego, wprost Teatru, nadszedł świeży Transport **Jabłek** rozmaitego gatunku, które po cenach umiarkowanych sprzedają się, t. j. Sztetyny ćwierć Rs. 2, Kalwiny Rs. 1 K. 50; Komputowe po cenach targowych; Jabłka różnego gatunku ćwierć Rs. 1; Gruski białe Bery kopa Rs. 1 K. 20. Oprócz tego także nabyć można Suszonych OWOCÓW, Sliwek krajowych funt Gr. 20; Węgierskich funt Żłp. 1, Gruszek suszonych funt Gr. 20; Orzechów: Włoskich kopa Gr. 24, Łaskowych kw: Gr. 20, Tureckich funt Gr. 25; Maku białego kw: Żłp. 2, niebieskiego kw: Żłp. 1 Gr. 10, siwego kw: Żłp. 1 **Winogrona** po Żłp. 1 funt. — S. Z. Zakulnik.



W dniu wczorajszym wieczorem, uroniono **Klucze** na kółku żelaznym. Łaskawy Znalazca, który żadnego użytku z nich mieć nie może, zechce takowe zwrócić do Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Do Składu Towarów Rossyjskich za Żelazną Bramą w Gościńnym Dworze, Ner 16 i 153, nadszedł transport **Kawioru** świeżego mało-solonego, oraz Stokfiszu, Minogów, Kilek, Lososia, Buljonu, Karuku rybiego, Groszku cukrowego, Oleju słonecznego, Stynek świeżych (Snetków), po cenie bardzo przystępnej; także i Obowią ciepłego. — **Ikonnikow**.

Potrzebne są **Panny** do krawiecczyny, przy ulicy róg Nalewek i Muranova, w podwórzu po lewej stronie, pod Nr 2253.

W Kantorze moim przy ulicy Senatorskiej, dnia 2 b. m. przy wymianie Losów na Klasę 5tą, wydany został przez pomyłkę Nr 13,298 1/5 e, niewłaściwemu Graczowi. Uprasza się przeto osobę posiadającą wyż wspomnianą **Część Losu**, o zwrot tejeż Kantorowi memu, po czym odbierze właściwą graną przez klasę cztery piątkę. Nadmieniam się, że wygrana jaka paść może na Nr 13,298, li tylko właściwemu Graczowi wypłaconą będzie, zastrzeżenie bowiem w Urzędzie Loterii zrobionem zostało. — **Z. Berends**.

Dziś rano zimna stopni 11. Wczoraj w południe zimna st: 5. Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 1. (Przyb:)

**Teatr Wielki.** Jutro, *Halka*.

**Pasztety** Strasburskie, **Piklingi** Hamburgskie, nadeszły do Składu Win i Towarów Kolonjalnych, **St: Romanith**, przy ulicy Nowy-Swiat.

**Ostrygi Ostendzkie.**



codziennie świeże, nadchodzą do Handlu Józefa Szuby przy ulicy Nowy-Swiat na przeciw Straży Ogniowej.

Do dzisiejszego Kurjera na Warszawę, dołącza się **Uwiadomienie** o mieszkaniu I. Gębickiego, b. Lekarza Wojskowego.

W wczorajszym Nrze *Kurjera*, w artykule dziękczynnym W. *Dorantowiczowi* Doktorowi, w podpisie zamiast: *Makowski*, czytać należy: *Kazimierz Hakowski*.

**Przyjechali do Warszawy.**

Garczyński Winc: Ob: z Lipna nr 2673; Koskowski Marjan Ob: z Biegauowa nr 601; Zwięrkowski Julusz Ob: z Uszczy-na nr 625.

**Wyjechali:** Krosnowski Roman Ob: do Krzyżanówka; Trąbczyński Konst: Obyw: do Odrzywotka; Zabłocki Cyprjan Ob: do Rybna.

**Przyjechali koleją żelazną:** Moraczewska Konstanca Ob: z Berlina nr 625; Naimska Joanna Ob: z Krakowa nr 2623.

**Wyjechali koleją żelazną:** Frejnd Karol Kup: do Wiednia; Rosenberg Herman Adwokat do Krakowa; Witkowski Teodor Budowniczy do Paryża.

**DONIESIENIA.**

Ostrzegam każdego, iż **Wexel na Rs. 1,000**, przez Pana Leonharda Fessler w Łodzi, na moje zlecenie; wystawiony dnia 11go Lipca 1862, za cztery miesiące płatny u Pana A. Goldfeder w Warszawie, zgubiony został, i że nikt z tego Wexlu korzystać nie może, bo w właściwym miejscu zastrzeżenie zrobiono. — Łódź dnia 28 Listopada 1862 r. — **Simon Zand (junior).**

**Młody Człowiek**

z porządnego domu, który ukończył Szkoły i znał dokładnie Język polski, niemiecki i Rachunkowość, może znaleźć miejsce jako **UCZEN** w moim Kantorze. Blizsza wiadomość powziąć można od godziny 2ej do 4ej po południu, w Kantorze przy ulicy Miodowej Nr 491. — **Stanisław Lesser.**

Niżej podpisani Właściciele

**FABRYKI TABACZNEJ**

pod firmą **BRACI POLAKIEWICZÓW**

zawiadamiając niniejszem o przeniesieniu takowej z ulicy Chłodnej na ulicę Nowiniarską pod Nr 1769, mają zaszczyt donieść, że Fabryka ta, z dniem dzisiejszym w bieg puszczonej została. Każdy przeto mający chęć wejść w stosunki, co do sprzedaży Wyrobów Tabaczknych, raczy się zgłosić do Kantoru pod powyższym Numer; Dystrybutorowie zaś, którzy pozawierali kontrakty od dnia 1go Stycznia 1863 r., po fasunki zgłaszać się mogą, i te bez żadnej zwłoki czasu wydawane będą. Przytem mamy honor zawiadomić, że usilnem naszym staraniem jest, aby Fabrykę tak urzędzić, iżby co do dobroci gatunków w wyrobach i odpowiedniemi wykończeniem na sposób zagraniczny, oraz jak najniższą ceną, zasłużył sobie na względy Szanownej Publiczności. — **Bracia Polakiewicz.**

W nowo otworzonym **Magazynie Mebli**, przy ulicy Miodowej pod Nr 490/1, w domu Wgo Lessera, wprost Sądu Apelacyjnego, są do sprzedania **Meble** w najnowszym fasonie, jako to: Garnitury palisandrowe, mahoniowe i jesionowe, z wyślaniem lub bez wysłania, Kozety, Szeszłagi, Napoleonki, Toały, Łóżka palisandrowe, mahoniowe i jesionowe, Stoły mahoniowe, Stoliki do kart, Stoły obiadowe na 36 osób i mniejsze, Szafy rozbierane mahoniowe i jesionowe, Stoliki damskie, Biurka męskie i damskie, Komody, Sofy wyszyciane, Szafki nocne, Łóżeczka dziecinne, różne Krzesła wypłatanie, Kredensy jesionowe i orzechowe, Konsole i t. p. po cenie jarkowanej.

Jest do sprzedania **Szuba** z Niedźwiadków, sukmem granatowym pokrojem, w jak najlepszym stanie; także jest **Haft** od mundurów, jednika 4ej klasy, używany; jest niemniej całkowite **Ubranie** z galonami nowe i **Kapelusz** u którego galon świeży. Wiadomość bliższa u **W. Langier Jubilera** przy ulicy Miodowej.



Potrzebna jest do spłacenia wierzytelności na 2gi numer hipoteki odpowiedzialnej domu w Warszawie, **Summa Rs. 1,600**, lecz bez pośrednictwa osób trzecich. Ktoby chciał takową wypożyczyć, raczy swój adres pisać: do J. G. F. zostawić w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

**MAGAZYN**

**P. S. Ziefferblata**, przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 476 D, zaopatrzony został w znaczny zapas Bielizny gotowej Męzkiej, jako to: Koszule wełbowe po Rs. 2 i po Rs. 2 kop: 50, pikowe po Złp. 12 i 13 gr: 10; Kalisony płócienne, dymkowe i fild Ecos, Skarpetki nieciane, wełniane i bawełniane, Chustki płócienne do nosa, Kołnierzyki angielskie i krajowe, Krawaty modne Paryżskie, Szelki, Rękawiczki glansowane i kortowe, Parasole męzkie jedwabne, Szaliki świeże wełniane, Szaliki jedwabne, Albumy do fotografii, z którymi poleca się Szanownej Publiczności po cenach przystępnych.



Około **36,000 Złotych**, potrzebne są na pierwszy Numer hipoteki domu w Warszawie. — Wiadomość przy ulicy Niecałej pod Nr 614 lit G. Zastać można rano do godziny 9ej, a po południu od 1ej do 4ej.

**Szafy Cukiernicze** w dobrym stanie, które mogą się przydać w Cukierni na prowincji lub do Sklepow Galanteryjnych, są do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Freta pod Nr 259 u Właściciela Cukierni Roberta Glogera.

**SKŁAD**

**Hurtowy Materjałów Pismicznych, i Towarów Galanteryjnych**  
**SZYMONA HANDELSMANN,**  
przy ulicy Bielańskiej Nr 466.

Otrzymał następujące przedmioty: **LAMPY** Kaseselskie do Oleju od cen Zł: 20 do 120 zł: za sztukę. **ALBUMY** do fotografii w znacznie niższych cenach, a mianowicie na 100 fotografii nawet Zł: 26 gr: 20; również i **RAMKI** do fotografii. **NESESERKI**, Nesesery podróżne dla Dam i Mężczyzn, od cen Zł: 10 do 200 za sztukę. Wyroby **Brazowe**, **Żelazne**, **Drewniane**, **Skórzanne**, jak niemniej **Zabawki Dziecinne** na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia. — Skład powyższy na żądanie **PP. Kłupcom** na Prowincji Królestwa, i w Cesarstwie zamieszkałym, może przysłać próby **Kopert** i **Papieru listowego** z zagranicznych celniejszych fabryk; oraz inne artykuły wchodzące w zakres powyższego handlu, a przy odbiorze znacznej ilości, odstępuje takowym stosowny procent.

W bliskości Dworca kolei żelaznej St Petersburgsko-Warszawskiej, jest do wynajęcia od Nowego Roku **Lokal** na 1em pięttrze, przy ogrodzie, z Balkonem, 4 Pokoje wyklejane obiciem, posadzka i piecami, oprócz tego Przedpokój, w którym Kuchenska angielska, Komórka na drzewo i Piwnica; może być dodana Stajnia na dwa lub więcej koni. Wiadomość u **Revizora Policyjnego** w rogatkach Zabkowskich na Pradze.

**GOSPODYNI** dobrze obznajmiona z Gospodarstwem Wiejskim, z dobrą rekomendacją, żądana jest na Wieś zaraz lub od Nowego Roku. Wiadomość pod Nr 2675 przy ulicy Bednarskiej, u Stróża.

# CHOLLET & C<sup>IE</sup> PARIS,

FABRICATION GENERALE DE PRODUITS ALIMENTAIRES FOURNISSEURS DES GOUVERNEMENTS FRANCAIS, ANGLAIS, PIEMONTAIS ET RUSSES.

GŁÓWNY I JEDYNY SKŁAD NA KRÓLESTWO POLSKIE,

W HANDLU JÓZEFA HÖHR,  
w Warszawie, w gmachu Teatralnym Nr 474.

Cennik Jarzyn na rok 1862/3.

<b>Julienne</b>		paczka 5 porcji	Złp. 2.
" fine		" " "	3.
" grosse		" " "	1.
<b>Szpinak</b> , Epinards		" " "	1 gr: 15.
<b>Szczaw</b> oseille		" " "	2.
<b>Groch</b> szablasy, Haricots flageolets		" " "	3.
" strączki " verts		" " "	3.
<b>Kapusta</b> Choux		" " "	1 gr: 10.
" Brukselska, Choux de Bruxelles		" " "	3 gr: 15.
<b>Gruszki</b> Poires		" " "	1.
<b>Jabłka</b> Pommes		" " "	1.
<b>Karczochy</b> Fonds d'Artichauts		" " "	3.
<b>Marchewka</b> Carottes		" " "	1 gr: 10.
<b>Cykorja</b> Chicorree		" " "	1.
Potage Printanier		" " "	3.
Soupe francais (au gras)		" " "	1.
" " "	3	" " "	1.
" " "	15	" " "	3 gr: 10.
" " "	50	" " "	13 gr: 10.

Handlującym, jako też Osobom biorącym większe partie, odstepuje się stosowny rabat.

Potrzebny jest do kupienia **Maneż dolny**, używany, jedno lub paro-konny; jeżeliby takowy był do sprzedania w bliskości Warszawy, uprasza się o doniesienie z umiarszeniem ceny, w Warszawie, Wmu Sztichel, w domu Wgo Wagner, przy ulicy Kredytowej, lub też we wsi Cygów, Czerwińskiemu, o mil 4 od Warszawy zamieszkałem.

Na liczne ządania, sprowadzone zostały z Francji, do **Magazynu Miod** przy rogu ulicy Rymarskiej i Tłómackiego, w domu Wgo Zawadzkiego **WYROBY** z tkanki stalowej, jako to: Broszki, Bransoletki, Spilki, Koszyczki, Woreczki, Portmonetki, Necesserki, Łańcuszki do zegarków i t. p., które są bardzo elegancko i gustownie wyrobione, a pomimo uroku jaki nadają, zwłaszcza przy świetle, odznaczają się trwałością, przy nadchodzących świętach, są bardzo stosowne na podarunki.

W. Juljan **Wróblewski**, b. Właściciel Kościelnej wsi w Peie Włocławskim, niewiadomy z pobytu, zgłosić się zechce w własnym interesie do Kancelarji Wgo **Zbikowskiego**, Rejenta Kancelarji Ziemiańs: w Warszawie, lub też o pobycie swym udzielić wiadomość.

## KAWIORU

**Astrachańskiego Świeżego**, zupełnie mało solonego, znown nadszedł Transport do Składu Towarów Rossyjskich przy ulicy Senatorskiej pod Nr 497. — Tenże Skład otrzymał **GROSZEK** Zielony w różnych gatunkach, **KONFITURY** Kijowskie suche i płynne, **SER** Zielony, **MALINY** suche, **SARDELE** Marynowane (czyli Kilki zwane), **SARDYNKI** w oliwie z Nantes, **MINOGI** Rygskie, **KARUK** Rybi, **MIOD** Lipiec, **SLIWKI** Fr: neuzkie z Bordo, inne Towary. — **A. KUCHARKIN.**

**Wydział Stada Rządowego Koni w Janowie.** — Podaje do wiadomości powszechnej, iż z upoważnienia JW. Dyrektora Stada Rządowego Koni w Królestwie Polskiem, odbędzie się w dniu 3 (15) Grudnia 1862 roku, w Biurze Wydziału Stadnego w mieście Janowie, Powiecie Bialskim, głośnia publiczna i minus licytacja, na dostawę w roku 1863 różnych potrzeb dla Zakładu Stada Rządowego Koni, a mianowicie: a) Rekwizytów stajennych i artykułów magazynowych, od rs. 400; b) Ubrania dla służby stajennej rs. 1,050; c) Światła z opalem rs. 300; d) Artykułów dla Apteki Stadnej i dla Szpitala rs. 200; razem od summy rs. 1,950. Przystępujący do licytacji złożą na vadium 1/10 część summy tego oddziału, którego dostawy podjąć się zechcą. O bliższych szczegółach i warunkach zamierzonej entrepryzy, może być powzięta wiadomość w Biurze Wydziału Stadnego w Janowie. — W Janowie dnia 30 Października (11 Listopada) 1862 roku. — Inspektor Stada, **Tóliński**. — Sekretarz Wydziału, **Stokowski**.



**MASZYNY DO SZYCIA**, z Fabryki Wheeler i Wilson w Nowym Yorku, które na tegorocznej Wystawie w Londynie, jako też w r. 1861, na Wystawie w Paryżu, Wielki Medal złoty otrzymały, są do sprzedania w **Składzie Płótna** i innych Wyrobów Lnianych **Alexandra Flatau**, przy ulicy Główniej Nr 1077 lit: A. Osobom mającym chęć nabycia Maszyn powyższych, udziela się bezpłatnie nauka szycia.

Mając sobie za obowiązek donieść szanownej Publiczności, iż trudno się specjalnie **Operowaniem Odcisków** czyli **Nagłotków**, jak niemniej wrośniętych paznokci, bez użycia ostrych narzędzi, lub wrywania onychże, unikając wszelkich bolesnych operacji, a to podług własnego sposobu; polecam się względem szanownej Publiczności, a o skutku każdy osobliście przekonać się może. Przeniosłem swe zamieszkanie od dnia 8go Lipca r. b. na ulicę Krak.-Przedmieście, do domu PP. Wizytek, obok Rościola, pod Nr 391. — Starszy Felezer, **Maxymilian Rogustawski**.

# CENY HERBATY CHINSKIEJ w SKŁADZIE GŁÓWNYM

przy Składzie Płótna z Fabryki Żyrardowskiej,

**J. KACZYŃSKIEGO I SPÓLKI.**

ulica Senatorska Nr 467 A, (nowy 18), w domu Loewenberga, wprost posesji XX. Reformatów.

Nr 1.	Herbata czarna zwyczajna	Funt	Złp.	6 gr:	20.
Nr 2.	" lepsza	"	"	8.	
Nr 3.	" wyborowa (dawniej po Złp. 20 sprzedawana)	"	"	10.	
Nr 4.	" kwiatowa	"	"	12.	
Nr 5.	" wyborowa (dawniej po Złp. 26 gr: 20 sprzedaw.)	"	"	13 gr:	10.
Nr 6.	" najprzedniejsza (dawniej po Złp. 33 gr: 10 sprze:)	"	"	16.	
	Herbata zielona				26 gr: 20.

Skład ten sprzedając powyższe gatunki Herbaty, uznane powszechnie za wyborne, po cenach jak można najniższych, poprzestaje na bardzo małym zysku, dla tego też tylko handlującym w większych partiach odstępuje rabat.



Księgarnia, skład nót muzycznych i mapp, Stanisława Arcta w Lublinie. Niniejszym zawiadamia, iż tak książki jak i nóty, sprzedaje po teje samej cenie i też tych samych warunkach co i w Warszawie, (to jest podług katalogów) kupującym za znaczniejszą sumę stosowny rabat ustępuje. Przyjmuje prenumeratę na dzieła i pisma perjodyczne w kraju i za granicą wychodzące, również po cenach Warszawskich, bez doliczania za kosztu transportu. Obstalunki wszelkie uskutecznia w jak najkrótszym czasie. Nowości z książek i nót wkrótce po wyjściu otrzymuje. Czytelnię Polską i Francuzką, ciągle nowościami pomnaża. — Posiada znaczny wybór fotografii znakomitości tegoczesnych, (w formacie biletów wizytowych, po zł: 2 za sztukę), oraz Albumy do tychże fotografii, od zł: 5.

**Kącik Zacisze,** tak zwany Magazyn Ubiorów Męzkich, bo przy ulicy Kapitulnej pod Nr 538, przysposobił zapas **Garderoby**, a mianowicie: Saki i Paltony z ratyny blenuar, Żakiety, Tużurki, Spodnie i Kamizelki zimowe, które to Suknie z gustem elegancko i po cenach jak najtańszych sprzedaje.

Właściciel Zakładu, **Antoni Tomaszewski.**

**Fortepjan** mahoniowy o półsiódmej oktawy, jest do sprzedania każdego czasu. Wiadomość pod Nr 28, wprost Zamku, w Kantorze Loterii.



**SKŁAD PŁÓTNA** i innych WYROBÓW LNIANYCH Zagranicznych, **Alexandra Flatau,** przy ulicy Granicznej Ner 1077 lit. A. — Zaopatrzony jest w znakomity wybór: Płótna webowego i kopowego; Chustek do nosa lnianych i batystowych; Nakryć stołowych w garniturach na 6, 12, 18 i 24 osób; Obrusów różnej wielkości; Serwet stołowych i deserowych; Ręczników, Pończoch, Skarpetek wełnianych, bawełnianych i nicianych; Przędów gotowych do koszul męzkich; Guziczek angielskich do koszul; Nici i jedwabiu zastosowanych do maszyn do szycia i t. d. — Ceny stałe umiarkowane.

W domu narożnym przy ulicy Żurawiej i Kruczej, po d Nr 1622 (nowy 3), gdzie od najdawniejszego czasu był **Szynk Piwa i Wódki**, jest do wynajęcia od Nowego-Roku **Lokal** na podobny proceder lub inny Handel, obejmujący w sobie Sklep, trzy Stancje i Piwnicę.

W pałacu Skwarcowa, w pawilonie od pałacu Brühlowskiego, po nad Kupcem Bysieńskim, jest na drugim piętrze do wynajęcia każdego czasu, lecz nie na dłużej jak do 8go Kwietnia, roku przyszłego, **LOKAL**, składający się z Przedpokojem i dwóch Pokoi, z Meblami lub bez. — Tamże **FORTEPIJAN palisandrowy** do sprzedania. Wiadomość bliższa na miejscu w każdym czasie.



**Lisy Syberyjskie,** z kołnierzem Tumakowym, bez pokrycia, na osobę wysokiego wzrostu, pod szeroką salopę; oraz Mufka Tumakowa i Boa Junatkowe, bardzo mało noszone, do sprzedania za zniżoną cenę. Wiadomość przy ulicy Kruczej Ner 1712, trzeci dom za ulicą Hożą, w oficynie na 2m piętrze; tamże mogła by mieć Mieszkanie Osoba płci żeńskiej, przyzwyczajona zachowująca się.

Mężczyzna żonaty, w średnim wieku, poszukuje posady prywatnej na **Buchhaltera, Kassjera, Magazyniera** lub **Administratora**, przy jakim Zakładzie Fabrycznym, Domu Handlowym, Młynie Parowym i t. p. Obecnie zajmuje podobny obowiązek, lecz może być wolnym w każdej chwili. Oprócz poświadczenia wiarogodnych Osób, co do zdolności i konduity; osoba ta posiada kapitał Rs. 4,000, z którego może być wniesiona kaucja. Ktoby takiej osoby potrzebował, raczy nadesłać swój adres do Handlu Wgo Piotra Dąbrowskiego, przy ulicy Czystej pod Nr 415.

**Paka do Fortepjanu,** jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nr 1599 naprzeciw nowego domu.

# KOSZULE WEBOWE

ręcznego szycia, w różnych gatunkach i podług najświeższych fasonów,

**Męzkie i Damskie,**

całkami lub częściowo, Sztuka od Rubli sr: 3 Kop: 15, do Rs. 4 Kop: 50.

Przytem otrzymał powyższy Zakład nowe nadeszłe **KOSZULE Damskie** Haftowane z Weby Holenderskiej, oraz **Damskie noone, CHUSTKI** do nosa, tużami lub częściowo, i **KOLENIERZYSZE** i **Męzkie.**

Ceny powyższe co do ratunku, dobroci płótna, starannego wykończenia, dotąd w Warszawie niepratykowane.

Ulica Orła Nr 800, dom Lipskiego.

Podaje do wiadomości, że w dniu 5 (17) Grudnia r. b., o godzinie 12ej w południe, w sali posiedzeń Banku Polskiego w Warszawie, odbędzie się, publiczna in minus przez opieczętowane deklaracje, licytacja na dostawę dla Zakładu Warzelnii Soli w Ciechocinku, ciernia w snopach kóp 160 (sto sześćdziesiąt). Cena do licytacji in minus ustanawia się na rs. 22 kop: 50, na jedną kopę snopów Ciernia, licząc na to wartość Ciernia i jego dostawę, która ma nastąpić za otwarciem spiawu na Wiśle roku 1863, a najpóźniej do końca Czerwea tegoż roku.

Kontrakt spisany będzie z podejmującym się dostawy za najniższą cenę.

Z należytyści przypadającej za Ciernie, potrącony będzie procent jeden od sta, na fundusz Stowarzyszenia Braterskiego Górniczego.

Vadium do licytacji wymagane jest w kwocie rs. 360, a kaucja do samej dostawy rs. 900 w gotowiznie lub papierach publicznych krajowych procentowych. Deklaracje wyraźne, nieskrobane ani przekreślane, wszelkie liczby literami obejmujące, według poniższego wzoru napisane, opieczętowane i do własnych rąk Prezesa Banku adresowane, przyjmowane będą do chwili na licytację oznaczonej, to jest do dnia 5 (17) Grudnia r. b. do godziny 12ej w południe.

Blizsze warunki tej dostawy dotyczące, przejrane być mogą każdodziennie, wyjąwszy dni świąteczne w Biurze Naczelnika Kancelarii Banku Polskiego w Warszawie i w Biurze Zarządzającego Zakładem Warzelnii Soli w Ciechocinku, w godzinach Biurowych.

W Warszawie dnia 14 (26) Listopada 1862 roku.

Vice-Prezes,

Rzeczywisty Radaca Stanu, **S. Szemioth.**

Za Naczelnika Kancelarii, **Kupiszeński.**

*Wzór do deklaracji.*

W skutek ogłoszenia Banku Polskiego z dnia 14 (26) Listopada r. b. Nr 28,107, składam niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawić do Zarządu Warzelnii Soli w Ciechocinku Ciernia w snopach kóp sto sześćdziesiąt, podług opisu warunkami licytacyjnymi mnie znanymi objętego i w terminie temiz warunkami oznaczonym, poddając się wszelkim zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi wyszczególnionym, za cenę (tu wypisać cenę kopy Ciernia literami); dołączam dowód na złożone vadium w Kassie Banku, w ilości rs. 360, po które, gdybym się przy dostawie nie utrzymał, sam się zgłoszę, lub proszę o odesłanie mi pocztą (tu wskazać miejsce) pod adresem ..... Miaszkam (wypisać miejsce zamieszkania); pisałem dnia ... (imię i nazwisko). Adres na deklaracji położyć następujący: „Do własnych rąk Prezesa Banku Polskiego, deklaracja na dostawę Ciernia dla Zakładu Warzelnii Soli w Ciechocinku.“

## SER UKRAIŃSKI,

w najlepszym gatunku, nadszedł do Handlu mego **Win i Korzeni** przy ulicy Leszno, róg Karmelickiej, Nr 671 i sprzedaje takowy

**funt po Złp. 1 gr: 5.**

Biorącym kregami, odstepuję rabat.

**IGNACY SZADURSKI.**

Do Składu Towarów Rossyjskich Jana Gridina, ulica Nowy-Swiat obok Wareckiej, nadszedł świeży transport postnych Towarów, jako to: **KAWIORU** świeżego i prasowanego, Maslin, Minogów, Siomgi, Lososia, Stynków suchych, Kilek Rewelskich, Grzybów Marynowanych, Sliwek Węgierskich (Czernośliw), Korniszonów (Pikuli), Kaparów i Oliwków, Sera zielonego, Sardynków, oraz Powideł Żurawinowych i Jabłkowych (Postily), Marmulady, Winogron Astrachańskich, Buljonu świeżego, Obwarzanków do Herbaty, Konfitur suchych i płynnych, Świec stearynowych, Groszku zielonego, Sago, Malin suchych. — **J. Gridin.**

# PAPIER WLINSKI

Najlepsi Lekarze w Paryżu, zalecają **Papier Wlinski**, jako najskuteczniejszy środek, który radykalnie leczy katary, zapalenie piersi, ból gardła, boleści krzyża, reumatyzmy, etc.—Jednorazowe, a najwięcej dwurazowe użycie, wystarcza na zupełne wyzdrowienie, i wyjąwszy małe swierzbienie nie zostawia po sobie żadnego innego wrażenia. Padełko z 10u arkuszy złożone, kosztuje franka i pięćdziesiąt centymów.—Dostać można w Krakowie u P. Mołędzińskiego pod Barankiem, we Lwowie u P. Tomanka. (3)

## DRZEWO OPALOWE,

Brzozowe, Olszowe, Dębowe i Sosnowe, w saźniach, suche i zdrowe, dostać można w Magazynie moim, przy rogu ulicy Solec i Alei Jerozolimskiej, wprost Budnika, po cenie umiarkowanej.—**S. Feigenblatt.**  
Obstalunki przyjmują się: w Handlu Win Wgo Potrzebskiego, róg ulicy Chmielnej i Nowego-Swiata; w Handlu Win Wgo Rajtarskiego, przy ulicy Senatorskiej; w Kantorze Loterji Wgo Silberstein, przy ulicy Czystej; w Kantorze Loterji Wgo Ożarowa, przy ulicy Marszałkowskiej; w Kantorze Loterji Wgo Ignacego Koral, przy ulicy Bielańskiej.

## Administracja Xięstwa Łowickiego.

Podaje do wiadomości powszechnej, że w Zwierzyńcu pod miastem Skierniewicami położonym, oraz w miejscowej Bażantarni, znajduje się do sprzedania 200 sztuk Daniela i 200 sztuk Bażantów; sprzedaż odbywać się będzie po cenie następującej: za Daniela rogacza rs. 5; za kogę rs. 4; za parę Bażantów rs. 4. Osoby życzące sobie nabyć Daniele lub Bażanty, zgłosić się winny do Administracji Xięstwa w Łyszkowicach, dla dogodności wszakże pretendentów, Wójt Gminy Skierniewice, w Skierniewicach zamieszkały, upoważniony jest do przyjmowania należytyści i ułatwienia przesyłki zakupionej zwierzyny.—Administrator Xięstwa, Pułkownik, **Hauke.**—Pomocnik Administratora, Radaca Dworu, **J. Wojciechowski.**—Sekretarz, **Dzierżanowski.**



**OSTRYGI** Holsztyńskie i Ostendzkie, wyborowe, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu **Anton: Stępkowskiego** przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.



**OSTRYGI** wyborowe, nadchodzą codziennie do Składu Win **H.T. Strużezyńskiego**, przy ulicy Miodowej pod Nr 482, wprost Kościoła OO. Kapucynów.



**OSTRYGI ŚWIEŻE.** codziennie nadchodzą do Handlu **Józefa Stoczkiwicza**, przy ulicy Miodowej Nr 486.



**Ostrygi** świeże nadchodzą codziennie, do Handlu Win i Towarów Kolonialnych **Edwarda Schüllera**, przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Widok, Nr 1574 B.



**OSTRYGI** Holsztyńskie i Ostendzkie, wyborowe, nadchodzą codziennie świeże do Handlu **Józefa Moehr**, w gmachu Teatralnym pod Nr 474.



**Ostrygi** świeże, nadchodzą codziennie do Handlu Win i Towarów Kolonialnych **Rajtarskiego**, (dawniej Gout), przy rogu ulicy Danilowiczowskiej i Senatorskiej.